

حسرت صعود

تغییرات عمده بیست و نهمین دوره رقابت‌های جام ملت‌های والیبال که امسال نام این مسابقات را هم تحت

نگاه
دنیا حیدری

تأثیر قرار داده بود، نتوانست تغییر چندانی در رویه تیم ملی والیبال ایجاد کرده و باز هم حسرت صعود را به دل والیبالیان ایران گذاشت تا همچنان آخرین حضور موفقیت‌آمیز در این رقابت‌ها، به زمان حضور کواج برگردد. آن‌هم در شرایطی که امسال انتظارات از تیم ملی برای صعود به مرحله بعد بیشتر بود به طوری که حتی خود کولاکوویچ هم هدف تیم ملی از حضور در این رقابت‌ها را پیروزی در همه بازی‌ها خوانده بود. با این وجود اما نه هدف‌گذاری سرمربی تیم ملی محقق شد و نه انتظارات برآورده.

شروع بد، شاید یکی از دلایل ناکامی تیم ملی در لیگ ملت‌های والیبال بود. مسئله‌ای که بی‌ربط به عدم برگزاری بازی‌های تدارکاتی مناسب به خصوص در دو ماه منتهی به این رقابت‌ها نبود. البته شاگردان کولاکوویچ هفته به هفته بهتر شدند اما فشرده‌گی بازی‌ها و سفرهای طولانی و فرسایشی شدن این رقابت‌ها، باعث مصدوم شدن بازیکنان و سخت شدن کار ایران شد.

البته فشرده‌گی بازی‌ها و سفرهای طولانی برای همه تیم‌های حاضر در این مسابقات یکسان بود اما تیم‌های باتجربه توانستند با تدبیر بهتر، بازی‌ها را موفقیت‌آمیز آغاز کنند و با برنامه‌ای حساب‌شده، توانستند خود را با شرایط وفق دهند تا مشکلی برای صعود به مراحل بعدی نداشته باشند اما تیم‌هایی چون ایران به دلیل نداشتن دانش، تجربه و ابزار لازم، با انبوهی از مصدومان مواجه شدند و از صعود به مرحله بعد بازماندند. آن‌هم در حالی که شاید اگر به درستی می‌توانستند از داشته‌های خود استفاده کنند، در صعود ناکام نبودند.

یکی از مهم‌ترین اتفاقات در این رقابت‌ها برای ایران، استفاده از بازیکنان جوان بود که گاه به جسر و گاه از روی آگاهی کامل صورت گرفت. بازیکنانی که به خوبی ثابت کردند میدان دادن به آنها، چه نتایج خوب و قابل قبولی را در پی خواهد داشت اما شاید بزرگ‌ترین اشتباه کادر فنی در این مسابقات، عدم استفاده درست از بازیکنان جوان در کنار باتجربه‌ها بود. میدان دادن به بازیکنان جوان اگر چه تصمیم خوبی بود اما مسئله این بود که کولاکوویچ به یکباره تیم جوانی را که چهار هفته از کشور دور بود روانه میدان کرد و این تأثیری منفی داشت.

حال آنکه اگر در کنار همین جوان‌ها، نفرات باتجربه‌ای چون موسوی، قائمی و غفور و با تقسیم کار استفاده می‌شد نه فقط فرصت استراحت به نفرات باتجربه تیم را فراهم می‌کردیم- و از مصدومیت بازیکنان جلوگیری، که این اجازه را به جوان‌ها می‌دادیم که با بازی در کنار باتجربه‌ها با اعتماد به نفس بیشتر و بهتری کار کرده و بهتر نتیجه بگیرند. درست مثل زمانی که معروف در زمین وظیفه حمایت و هدایت جوان ترها را به عهده داشت و به خوبی هم از عهده این کار برمی‌آمد اما عدم مدیریت روی استفاده از نیروها و استفاده از بین جوان‌ها و باتجربه‌ها باعث شد تا تیم ملی آن طور که باید نتواند در این رقابت‌ها نتیجه گرفته و به هدفی که در سر می‌بروراند دست یابد.

با این وجود، همچنان می‌توان جوانگرایی را در فرصت دادن به جوان ترهای تیم را نقطه مثبت لیگ ملت‌های والیبال خواند، هر چند که این فرصت می‌توانست با مدیریت درست، به یک موفقیت تبدیل شود که البته نشد تا همچنان حسرت صعود به دل والیبالیان ایران بماند. حسرتی که شاید سال بعد یا سال‌های بعد از بین بروده البته به شرط درس گرفتن از اشتباهات.



والیبال محتاج تغییر شجاعانه

تلنگر چشم‌بادامی‌ها را جدی بگیریم

حاشیه
فریدون حسن

هفته اول لیگ ملت‌ها که به زاین چشم‌بادامی‌ها را راحت می‌بریم اما نشد. زاین تلنگری به تیم ما زد اگر عنوان کنیم همین باخت علت اصلی شد برای عدم صعودمان به مرحله پایانی ولی اینجا قرار نیست اتفاقی رخ دهد. این درست است که بقیه آسیایی‌ها را بردیم، استرالیا، چین و کره جنوبی را شکست دادیم، خوب هم بردیم اما تلنگر زاین باید بیدارمان کند. آسیایی‌ها به تلاش برای بازگشت هستند و ما اگر باز هم مثل امروز بخواییم در یاد پیروزی‌های قبلی بخوابیم آن وقت خیلی زودتر از آنچه تصورش را داریم باید با سطح اول والیبالیان دنیا وداع کنیم.

بیدار نشویم خیلی راحت برمی‌گردیم به دوران قبل از ولاسکو. آن روزهایی که هیچ محلی از اعراب حتی در والیبالیان آسیا نداشتیم، چین بود و ژاپن و کره و بقیه سیاهی لشکر.

■ **پوست‌اندازی ضروری است**

والیبالیان ایران نیازمند یک پوست‌اندازی است، یک نگاه تازه و یک فکر نو فقط مربوط به نیمکت هم نیست. باید نوع نگاه مدیران، نوع تاکتیک‌های کادر فنی و البته بازیکنان تغییر کند. ما قبلاً ثمره شجاعت در تغییر را دیده‌ایم و حالا دوباره باید شجاع باشیم.

تلنگر زاین به‌موقع بود. درست وقتی که فکر می‌کردیم راحت می‌بریم ولی نبودیم، چون هم مغرور بودیم و هم حریف را دست‌کم گرفته بودیم، حریفی که تا همین هفته پایانی حتی در جدول هم بالای سر ما بود و شاید اگر از صعود ناامید نمی‌شد بالا می‌ماند.

حالا بازی‌های آسیایی روبروی ماست، جایی که ما با تیم دوم مان می‌رویم و آسیایی‌ها البته نه، آنها می‌ایند برای مدال و باز پس‌گیری قهرمانی قاره کهن اما ایرادی نیست اگر جوانان بروند و آرام آرام با جای‌های بازیکنان شایع‌شده امروز تیم ملی بگذارند. تلنگر زاین به‌موقع بود ولی باید هوشیار شد، اینکه باز به همان روش قبل جلو برویم فایده‌ای ندارد، اینجا در داخل ایران معدن استعداد والیبالیان داریم که خیلی راحت می‌توانند جانشین بزرگان شوند، ولی به شرط آنکه جرئت تغییر را داشته باشیم؛ درست مثل زمان ولاسکو، درست مثل همان وقت که از جابلند شدید و شدید آقای آسیا. باخت به ژاپن را باید جدی گرفت، آسیایی‌ها برای پس گرفتن آقای آسیا دوباره دست به کار شده‌اند و ما اگر از باخت به ژاپن درس نگیریم آن وقت باید خیلی زود همه آنچه را اثبات‌شمام، تقدیم کنیم و دوباره برویم برای بردن حتی یک گیم از آنها.

بررسی عملکرد تیم ملی والیبالیان در لیگ ملت‌ها در گفت‌وگوی «جوان» با بهروز عطایی سرمربی تیم ملی جوانان

شجاعت جوانگرایی در والیبالیان وجود ندارد

جوانگرایی کولاکوویچ توفیق اجباری بود که در پی مصدومیت باتجربه‌ها رخ داد



حسرت ظاهر یک عهد جوان

بزرگ دنیا در لیگ ملت‌ها داده شروع رقابت‌ها این استراتژی و هدف‌اجرابی نشد و تغییری در ترکیبی که تیم ملی در سال‌های اخیر داشته، مشاهده نشد. نکته‌ای که در مسابقات اول شاهد بودیم عدم جوانگرایی در ترکیب ایران بود و کولاکوویچ تیم ملی را با همان ملی‌پوشان باتجربه که سال‌هاست در تیم ملی حضور دارند به میدان فرستاد. البته در ادامه



گفت‌وگو
سعید احمدیان

کارش پایان داد که ۷ بر ۸ و باخت در رده دهم جدول ۱۶ تیمی این رقابت‌ها قرار گرفت. در گفت‌وگو با بهروز عطایی سرمربی تیم ملی جوانان کشورمان، عملکرد و استفاده از لیگ ملت‌ها بررسی کرده‌ایم، رقابت‌هایی که مهم‌ترین شاخصه آن رو شدن چهره‌های جوان و نوجوان بود. در ابتدا می‌خواهیم درباره از بازی‌تان آاز عملکرد والیبالیان در لیگ ملت‌ها صحبت کنید.

تیم ملی در لیگ ملت‌ها با فراز و نشیب ظاهر شد و روند نتایج تیم سینوسی بود. پس از نتایج نه چندان خوب در هفته‌های اول، دوم و سوم، در هفته چهارم با پیروزی مقابل لهستان که البته چند بازیکن اصلی‌اش را نداشت و بازی‌هایی که در تهران داشتیم، توانستیم عملکرد بهتری داشته باشیم اما در مجموع روند تیم ملی پایین و بالا زیاد داشت.

با وجود فراز و نشیب زیاد اما نکته شاخص لیگ ملت‌های امسال در خشن چهره‌های جوان در ترکیب تیم ملی بود که خیلی‌ها را به آینده والیبالیان امیدوار کرد.

قطعاً، کادرفنی تیم ملی هر چند پیش از شروع رقابت‌های لیگ ملت‌ها اعلام کرد در این مسابقات قرار است جوانگرایی صورت بگیرد و فرصت بیشتری به بازیکنان جوان برای تجربه‌اندوزی برابر تیم‌های

رقابت‌ها با توجه به مصدومیت و استراحت دادن به بازیکنان باتجربه، چهره‌های جوان به ترکیب تیم ملی اضافه شدند و در ترکیب قرار گرفتند که به نظر من یک توفیق اجباری بود.

یعنی به نظر شما همچنان در والیبالیان ایران مقابل جوانگرایی مقاومت وجود دارد؟

معتمد در خلاف جهت‌هایی می‌شود در کادر فنی تیم ملی والیبالیان برای جوانگرایی شجاعت لازم دیده نمی‌شود و کولاکوویچ با احتیاط سعی می‌کند کارش را پیش ببرد. به همین خاطر هم ترکیب تیم ملی در بازی‌های هفته اول لیگ ملت‌ها همان ترکیب ثابتی بود که در شش سال اخیر استفاده شده و در ابتدای شروع کار ایران در لیگ ملت‌ها فرصت برای بازی جوان‌ها فراهم نبود.

اما سهان توفیق اجباری سبب شد بازیکنان جوانی که زیر نظر شما در تیم ملی جوانان و آقای و کیلی در تیم ملی نوجوانان رشد کرده‌اند، توانستند در ادامه مسابقات به والیبالیان امیدوار باشد.

صدرصد، بازیکنانی مانند توخته، بلی، کاظمی، شریفی و حضرت پور از فرصتی که به آنها داده شد توانستند به خوبی استفاده کنند و این نشان می‌دهد که والیبالیان ایران همواره استعدادهای زیادی برای رو کردن دارد و دارای یک پشته‌قوی برای ادامه راهش در والیبالیان نیاست. با این حال

نگاهی به عملکرد شاگردان کولاکوویچ در لیگ ملت‌ها

امیدوار به آینده



انها یا به پای باتجربه‌ها تمرین کنند و توانایی‌هایشان را نشان دهند. اگر چه این جوانان در نهایت تنها در چند بازی به میدان رفتند و دقیق‌کمتری نسبت به قدیمی‌ها بازی کردند اما در نهایت مرتضی شریفی، محمدرضا حضرت پور، صابر کاظمی، میثم صالحی، علی‌اصغر مجرد، پوریا یلی و امیرحسین توخته ثابت کردند قدر پیراهن ملی را می‌دانند و هر زمان که به آنها اعتماد شود استعداد ناب ایرانی خود را به نمایش می‌گذارند. امسال سرمربی مونته‌نگرویی برنامه ویژه‌ای برای استفاده از جوانان داشت. کولاکوویچ بهتر از هر کس می‌داند بازیکنانی چون سعید معروف و وطنی به راحتی از کنار بی‌انضباطی‌ها می‌گذرند.